

Inför en koldioxidbudget i Nacka

Motion från Socialdemokraterna i Nacka

Klimatkrisen är ett framtidshot som vi måste ta på allvar. Vi tror på att vi genom att modernisera samhället och ställa om till ett fossilfritt Sverige kan klara klimatkrisen, så att kommande generationer ärver en välmående planet. Genom att samla Sverige kan vi bli det första fossilfria välfärdslandet. Tekniken, kunskapen och viljan finns, nu krävs bara handling.

I Nacka kommuns miljöbarometer går det att läsa att transportsektorn under flera år haft ett minskat utsläpp av växthusgaser. På hemsidan presenteras siffror fram till 2017. Vi kan därför inte ha full insikt i utvecklingen, oavsett vilket håll det baskar.

Bland andra vår grannkommun Tyresö har tillsammans med Uppsala universitet brutit ner koldioxidbudgeten till kommunnivå, för att kunna jobba mot målen i Parisavtalet. Budgeten ser till utsläpp kopplade till energi som konsumeras inom kommunens territorium. För just Tyresö ligger mycket fokus på att få ner utsläppen kopplade till transporter och ställa om till fossilfritt där det är möjligt. Det är givetvis möjligt att ställa om till fossilfria drivmedel utan att ha en koldioxidbudget, därför lägger vi socialdemokrater även en motion om just fossilfri fordonsflotta för fordon i kommunens tjänst samtidigt som vi lägger denna motion. Vill vi dock få ett helhetsgrepp om kommunens utsläpp och kartlägga detsamma är en koldioxidbudget ett mycket effektivt sätt att göra detta på.

För att vi ska ta oss ur klimatkrisen måste vi kunna mäta effekterna på det arbetet som görs. Menar kommunen allvar med ambitionerna för ett grönare Nacka är en koldioxidbudget ett viktigt steg på vägen. Vi vill som politiker kunna se hur utvecklingen går, samtidigt som väljarna förtjänar att kunna se vad effekterna blir av politiken de röstat fram.

Därför yrkar vi

Att Nacka kommun tar fram en koldioxidbudget

Att Nacka kommun offentliggör utvecklingen av densamma

Carl-Magnus Grenninger

Espen Bjordal

Helena Westerling

Maria Raner